ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО Н И И  БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН т БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д  станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от * * 4 .  0 #  № __________ y d T J __________

Об утверждении административных
регламентов предоставления
государственных услуг в области
архивного дела в Высокогорском
муниципальном районе

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в
соответствии с Законом Республики Татарстан от 24 декабря 2007 года № 63-3PT «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в
Республике Татарстан отдельными государственными полномочиями Республики
Татарстан в области архивного дела», приказом Главного архивного управления
при Кабинете Министров Республики Татарстан от 05.06.2012 № 038

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Административный регламент предоставления государственной услуги по

выдаче архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов по
архивным фондам, отнесенным к государственной собственности и хранящимся в
муниципальном архиве Высокогорского муниципального района (Приложение № 1).

1.2. Административный регламент предоставления государственной услуги по
выдаче архивных документов, отнесенных к государственной собственности и
хранящихся в муниципальном архиве, пользователю для работы в читальном зале
муниципального архива Высокогорского муниципального района (Приложение № 2).

1.3. Административный регламент предоставления государственной услуги по
оказанию юридическим лицам с государственной формой собственности
методической и практической помощи в работе архивов и по организации
документов в делопроизводстве в Высокогорском муниципальном районе
(Приложение № 3).

1.4. Административный регламент предоставления государственной услуги по
консультированию по вопросам местонахождения архивных документов,
отнесенных к государственной собственности, в Высокогорском муниципальном
районе (Приложение № 4).

2. Архивному отделу исполнительного комитета Высокогорского

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

муниципального района в течение грех рабочих дней обеспечить размещение
административных регламентов предоставления государственных услуг по
Высокогорскому муниципальному району в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» на официальном сайте Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района А.Б. Давлетшина.

Р.А.Зайнуллин